
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 369 
De 03 de janeiro de 2024 

 
Homologar as inscrições e divulgar a classificação 
do processo seletivo simplificado para contratação, 
em caráter temporário, de profissionais da área da 
saúde – Fungota Araraquara - Edital Nº 26/2023 – 
MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

                                                               R E S O L V E: 
 

I  –             HOMOLOGAR, AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 26/2023 

MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e 

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das 

Leis Trabalhistas – CLT. 

II  -          PUBLICAR, a classificação do processo seletivo simplificado Nº26/2023 – 
MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO: 

 

MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO 

NOME NOTA 

Juliana Bianchi Cavaleti 16 

Caio Sola Deponte 14.5 

Adilson Romão Corrêa 12,50 

Ayana Cartaxo Formiga 12,50 

Rodolpho Telarolli Junior 12 

Adriana Bradinuchi Bufalino 12 

José Daniel Diegues Almaguer 10,50 

Cristiane Guimarães Monteiro 10,50 

Anderson Antonio Caetano 10 

Marpel Jône da Cunha Portilho 8 

Gabriel Lucas Martins 8 

Livia Heloisa Brandão 7 

Samanta Romão Corrêa 7 

Murilo Chiavolotti Crepaldi 7 

Maria Carolina Tanus Macedo 6 

Junio Cezar Candido 4 

Fernanda Lovato de Sá 4 

Matheus Barbosa Bonfim 4 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

Otávio Miguel Figueiredo de Faria 4 

Nathalia Fermino de Lima 3 

Guilherme Corvello Dias 3 

Milena Gonçalves Guerreiro 2 

Gabriel Dela Corte de Paula Ferreira 1 

Alvaro Luiz Mariotto Faccioli 1 

 

     III -          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 03 (três) dias do mês de janeiro do 

ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 


